
سه شنبه 18 آبان 1400 - 11:48

جشن نخستین سالگرد پیروزی نبرد قرهباغ در باکو و شوشا

مراسم جشن نخستین سالگرد پیروزی نبرد قرهباغ در شهرهای باکو و شوشا برگزار شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، در اولین سالگرد پیروزی آذربایجان در نبرد قره باغ، در مسجد تاریخی گوهرآقای شوشا نماز شکر اقامه شد.

به علت تدابیر کرونایی، نماز با حضور جمعی از روحانیون به امامت شاهین حسنلی اقامه شد.

پس از اقامه نماز، آیاتی از قرآن کریم تلاوت و برای کشته های جنگ دعا خوانده شد.

حسنلی طی سخنانی پس از اقامه نماز اظهار داشت: اولین سالگرد پیروزی قره باغ را به تمامی مردم آذربایجان تبریک می گویم. این نماز با حضور تمامی اعضای مذاهب مختلف

اقامه شد.

وی تاکید کرد: این پیروزی ماحصل وحدت و اتحاد است.

شوشا یکی از شهرهای مهم فرهنگی و تاریخی آذربایجان است که به دلیل قرار گرفتن در مسیر خان کندی از اهمیت جغرافیایی ویژه ای برخوردار است.

مراسم آتش بازی در شهر باکو به مدت 10 دقیقه و در شهر شوشا 15 دقیقه به طول انجامید.

هزاران نفر در شهر باکو با حمل پرچم های آذربایجان و ترکیه در خیابان ها تجمع کرده و مراسم را از نزدیک تماشا کردند.

شهر شوشا سال گذشته در ادامه نبرد 44 روزه ارتش جمهوری آذربایجان برای آزادسازی منطقه قره باغ از اشغال ارمنستان، آزاد شده بود.

طی این نبرد 44 روزه که از 27 سپتامبر 2020 آغاز شده بود بیش از 300 منطقه مسکونی از اشغال ارمنستان آزاد شدند.

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان طی سخنرانی در مراسم گرامیداشت اولین سالگرد پیروزی در جنگ قره باغ «روز پیروزی» که در شهر شوشا برگزار شد، گفت: جنگ دوم قره

باغ برگی زرین در تاریخ پرافتخار مردم آذربایجان است.

وی تصریح کرد: آذربایجان با درهم شکستن استحکامات و مواضع دفاعی ارمنستان که طی 30 سال اشغالگری ایجاد کرده بود، ارتش ارمنی ها را تار و مار کرده و پیروزی تاریخی

به دست آورد. این عید بزرگ توسط شما و هزاران سرباز دیگر به مردم آذربایجان اهدا شد.

علی اف اظهار کرد: جنگ دوم قره باغ برگی زرین در تاریخ پرافتخار مردم آذربایجان است. آذربایجانی ها طی این جنگ با بسیج تمامی توان خود از پس این ماموریت برآمدند.

رئیس جمهور آذربایجان در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: هیچ کس نمی تواند به دلیل اینکه دشمن را از خاک خود رانده ایم، انتقاد کند. چرا که ما عملیات موفقی را در

خاک خودمان اجرا کردیم و این براساس حقوق بین الملل و قوانین جنگی بود. جنگی عادلانه انجام و دشمن را در میدان جنگ شکست دادیم.

علی اف با بیان اینکه ارمنستان و حامیان این کشور سعی داشتند اشغالگری را تا ابد ادامه دهند، افزود: آنها فکر می کردند پس از 30 سال اشغال خاک کشورمان می توانند

اشغالگری خود را تا ابد ادامه دهند اما فهمیدند که اشتباه فکر می کرده اند.

هم چنین مراسم گرامیداشت اولین سالگرد پیروزی آذربایجان در جنگ قره باغ با حضور مهربان علی یوا، همسر رئیس جمهور، ذاکر حسن اف، وزیر دفاع آذربایجان و خلوصی آکار،

وزیر دفاع ترکیه در شهر شوشا برگزار شد.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان طی بیانیه ای به مناسبت اولین سالگرد پیروزی نبرد قره باغ تاکید کرد: با پایان درگیری ها، واقعیت های جدیدی در قفقاز جنوبی ظاهر شد.

ارمنستان باید بین همکاری های منطقه ای و ادعاهای غیرقانونی و بی اساس ارضی علیه همسایگان خود یکی را انتخاب کند.

در این بیانیه تصریح شده است: در نتیجه «جنگ میهنی» در برابر حملات و تحریکات فزاینده ارمنستان که از 27 سپتامبر 2020 آغاز شد و به مدت 44 روز به طول انجامید،

آذربایجان سرزمین های خود را از اشغال آزاد و بر اساس قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد و سایر سازمان های بین المللی، تمامیت ارضی کشور را تضمین کرد.

بدین ترتیب حق و حقوق حدود یک میلیون مهاجر آذربایجانی برای زندگی در سرزمین اجدادیشان مهیا شد.

در بیانیه مذکور آمده است: بیش از 300 شهرستان از جمله شهرهای جبرئیل، فضولی، زنگیلان، قبادلی و شوشا در 10 نوامبر 2020 از اشغال ارمنستان آزاد شدند. با اعلامیه سه

جانبه امضا شده توسط سران آذربایجان، روسیه و ارمنستان، ایروان شکست خود را پذیرفته و ارتش خود را از شهرهای کلبجر، آغ دام و لاچین خارج کرد، بدین ترتیب مشکل از

طریق نظامی و سیاسی حل شد.

همچنین در این بیانیه خاطرنشان شد: مناطق آزاد شده، بازسازی و مین ها پاکسازی شدند. هدف آذربایجان این است که مهاجرانی که سال ها حقوق آنها پایمال شده بود در

امنیت و آرامش به سرزمین آبا و اجدادی خود بازگردند.
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